Totam vero formam judicii, quæ a Servatore ipso ad unumbratur, orientale redolere ingenium a poëtica descriptione, aut ab iis, quæ in civili foro locum habent, haud alienam esse ultra concedentes, Ven. tamen AMMONIO¹⁾, qui omnis in eo versatur, ut ostendat, Apostolum aliam prouersus, & a divino suo Doctore atque *εὐεργετῇ* diversam, his in rebus exponendis secutum viam, sufficiat minime possumus. Haud quidem pauca sunt, tam de solenni illo judicio, quam de rebus quibusvis aliis a Servatore prodata, quæ ad parabolicas dicendi rationes facile referri possunt; atqui a partium studio haud procul remotus merito censeretur, qui Apostolos divini sui Doctoris meras imagines, ut dogmata ad litteram sumenda, explicandas voluisse urgeret. Neque, quia & Apostolorum doctrina præmia & pœnæ immediate post mortem defunctorum expectant^{m)}, colligere fas est, testimonia Apostoli de

1) *Biblische Theologie* Edit. 2. Tom. 3. p. 270. sqq.

m) *Museum für Religions Wissenschaft herausgegeben von C. H. HENKE* B. II. p. 119. sqq.

solenni ejusmodi actu instituendo omni vel specie veritatis
destitui. Nam aperiundi sint libri vitæ & post eorum recita-
tionem sententia judicis, vel de singulis seorsim, vel de omni-
bus in universum & conjunctim pronuncianda, ægre in ante-
cessum definitur. Quoniam nulla quidem in re ingenium
humanum, vagum & angustis limitibus circumscriptum, facilius
in errores dicitur, quam in viis dijudicandis divinis; Iatius
fecerit, qui cum Apostolo ipsam judicij formam accuratius &
certius determinandum in se non sumat, veracitati divinae dun-
t̄xat constanter confidens, iustitiam Summi Numinis, vitam
eiusque gestam justa trutina εν πληρωματι καιρω expensuram.

Quod ad locum hujus actus solennis celebrandi attinet,
a Judæis in valle vel Jolaphatensi, vel Hinnonis positum, ad
opiniones populares sese conformasse vix est Apostolus dicen-
dus; sed credidisse quidem videtur omnes redivivos, unacum
illis, qui adhucdum terrestri vestimento indui deprehenden-
tur, in æthereas regiones Domino obviam evectum iri, atque
a Supremo Judice suam experturos fortē. Quibus peractis
illa επισυναγωγὴ εἰς τὸν Χριστὸν locum habebit ab omnibus
Θεοφενοῖς τοὺς Θεοὺς tam anxiæ & intime desiderata & sperata,
qua non solum homines in universum, sed primis etiam Spi-
ritus Sancti donis instructi, a corporis vinculis liberati, in
Filiorum Dei societatem recipientur, atque felicitate numquam
cessatura, vita illorum digna, fruentur (II. Cor. IX: 6. Gal.
VI: 8. Phil. III: 20. I. Thes. IV: 17. 18. II. Thes. II: 1.
Col. I: 12. Act. XX: 38. XXVI: 18.) n). Quam demum fe-
licitatem tanti facit Apostolus, ut quicquid in his terris ferendū
sit mileriae & calamitatis, nulla ratione positū comparari
cum felicitate & honore olim apud Christum obtinendo. (Rom.
II: 7. VIII: 17. II. Tim. II: 11. 12.).

Sed

a) Cf. BARTHOLDT I, c, p. 217. sqq.

Sed quo lætior fors per αὐδῆα a Deo ὁρισμένον, judicemque constitutum, atque adeo ab omnibus agnoscendum, arridebit illis, qui fide inconsita & viva in ultimum vitæ articulum permanenti sunt; eo magis miseranda fortuna illis, qui tales Εὐεργετὴ negarunt & respuerunt, certo certius continget o); etenim cum omnibus malis geniis ad angores οἰκτίς αἰωνίς & cruciatus in tartarum hi præcipitabuntur.

Sententia demum sic proleta judicis omnibusque illis, quæ cum ea sint conjuncta & connexa, exantlatis, curam in genus humanum, quam cum Patre huc usque participaverat Sospiator, atque ita omnem infestam hostium coërcuerat vim & a fidelibus suis profligaverat, tradet Filius Patri καὶ εχάτε οἰκτίς καταργεμένες, τῷ Θανάτῳ, τότε καὶ αυτος οὐας ὑποταγήσεται τῷ ὑποταξάντι αυτῷ τα πάντα, μη δη ο Θεος τα πάντα εν πάσι, καὶ ειτα το τέλος.

o) Cfr J. GERHARDUS l. c. Tom. XIX. p. 294. sqq. & Lehrbuch d. Christl. Dogmatik von W. M. L. DE WETTE I. Th. p. 299. sqq.